

## Comune di Borgo Ticino

codice Ente C\_C816

Giunta Comunale (G.C.)

Nr.

Data

8

29/01/2019

OGGETTO: ASSOCIAZIONE CENTRO INCONTRO ARCOBALENO DI BORGO TICINO- EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2019

# Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:

ASSOCIAZIONE CENTRO INCONTRO ARCOBALENO DI BORGO TICINO- EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2019

### **Originale**

L'anno 2019 addì 29 del mese di Gennaio alle ore 18.30, convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

1)	Marchese Geom. Alessandro	Sindaco	SI
2)	Gallo Pasquale	Consigliere_Ass	SI
3)	Viceconti Carmen	Consigliere_Ass	AG
4)	Gallo Fabiola	Consigliere_Ass	SI

Assiste il Segretario Comunale Gugliotta Dr. Michele che verbalizza.

Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua qualità di Sindaco.

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

# OGGETTO: ASSOCIAZIONE CENTRO INCONTRO ARCOBALENO DI BORGO TICINO - EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2019.

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### PREMESSO:

- che con deliberazione C.C. n. 30 del 24.10.2013, resa immediatamente esecutiva, si è provveduto all'approvazione del regolamento dei contributi economici rispetto a particolari situazioni di disagio e bisogno economico, sia da parte di alcuni nuclei familiari che non riescono a far fronte ai bisogni prioritari, che ad attività sociali di particolare rilevanza da parte di enti ed associazioni operanti sul territorio, rimanendo comunque l'assistenza per fini socio-assistenziali trasferiti al nuovo Consorzio dei Servizi Sociali di cui questo Comune fa parte;
- che con deliberazione G.C. n. 157 in data 09.12.2014 è stata approvata una convenzione con l'Associazione Centro Incontro Arcobaleno di Borgo Ticino, con decorrenza dal 30.12.2014 (data della sottoscrizione della convenzione) e fino al 31.12.2017, con l'intento di promuovere e attuare servizi rivolti ai cittadini di Borgo Ticino, in particolar modo alle persone della terza età;
- che con successiva deliberazione G.C. n. 32 in data 19.12.2017 è stata rinnovata la convenzione con decorrenza dal 29.12.2017 (dato sottoscrizione della convenzione Rep150/R) e fino al 31.12.2020, che prevede la prosecuzione dei servizi rivolti ai cittadini di Borgo Ticino, in particolare rivolto alle persone della terza età;

#### PRESO ATTO:

- che l'art. 3 della convenzione cita "Il Comune riconosce il valore sociale dell'attività svolta, ed al fine di consentirne lo svolgimento mette a disposizione del Centro Incontro Arcobaleno un congruo contributo che viene quantificato annualmente dalla Giunta Comunale....";

CONSIDERATO, che a giudizio complessivo unanime della Giunta Comunale, tenuto conto della prosecuzione delle attività che verranno svolte, nel corso dell'anno 2019, di quantificare quale contributo iniziale per l'anno 2019, da corrispondere al Centro Incontro Arcobaleno di Borgo Ticino in € 5.100,00=, che potrà essere integrato con successivo ed apposito atto;

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica e contabile reso dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

CON votazione unanime favorevole.

#### **DELIBERA**

- Di elargire, per i motivi espressi in narrativa, all'Associazione Centro Incontro Arcobaleno di Borgo Ticino la somma di € 5.100,00=, quale contributo iniziale, per l'anno 2019, che trova imputazione alla codifica n. 12.7.1.0104 cap. 145400 del bilancio 2019 c.e, che potrà essere integrato con successivo ed apposito atto, in ragione dell'esigibilità nel corso dell'esercizio;

- Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la liquidazione del contributo su indicato in rate bimestrali di scadenza previste di € 850,00= con le seguenti date: 28.02.2019, 30.04.2019, 30.06.2019, 30.08.2019, 30.10.2019 e 30.12.2019;
- Di confermare l'ampio mandato al Responsabile della 1° Area Amministrativa Segreteria –Servizi Generali, affinché provveda a richiedere all'Associazione Centro Incontro Arcobaleno di Borgo Ticino apposita rendicontazione, a fine anno 2019, in merito all'utilizzo del contributo erogato.

Con successiva e separata votazione, di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – della Legge n. 267/2000 e s.m.i.



Comune di Borgo Ticino

- Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2019 / 18

Ufficio Proponente: Ufficio Segreteria

Oggetto: ASSOCIAZIONE CENTRO INCONTRO ARCOBALENO DI BORGO TICINO- EROGAZIONE

CONTRIBUTO ANNO 2015

Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 24/01/2019

Il Responsabile di Settore Gugliotta Dr. Michele

Parere Contabile -

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 25/01/2019

Responsabile del Servizio Finanziario

Gnemmi Sabina

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE Marchese Georn. Alessa Gugliotta Dr. Michele REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) Nº 101/2015 R.P. Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno OFO212013. all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 2005 150170 appa IL SEGRETARIO COMUNALE Gugliotta Dr. Michele CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 79012018 ☐ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; Borgo Ticino, lì OFb21 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

Gugliotta Dr. Michele